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Skötselplan 
Moss-sedumvegetation 
 
Vattning: Detta tak skall ej vattnas! 
 
Näringsstatus 

• Vid montaget är taket monterat med tillskott av långtidsverkande takgödsel (SkyGarden 
Takgödsel) denna gödsling räcker till uppbyggnaden av biomassan i taken.och 
räcker som gödsling under år 1 tom 3. 

• Det kan vara tillräckligt för en betydligt längre tid. Vill man ha en rikligare 
blomning gynnas detta av extra näringstillförsel. 

• Även om någon ytterligare näringstillförsel ej utförs förstörs ej vegetationen den blir 
dock lägre och med sparsam blomning. 

• Vi rekommenderar en gödsling efter 3-6 år med 100 gr SkyGarden Takgödsel per m2 
• Tidpunkten på året när det utförs spelar mindre roll med denna gödsel. 
 

Löv 
Om ett heltäckande lager av löv samlas på taket och inte själv blåser bort före vintern bör löven räfsas bort. 
Om stadigvarande lövtäcke bildas dör sedumen under detta. 
 
Trädgrenar 
Trädgrenar som hänger ned så de vid blåst ”vispar” på taket kommer att nöta bort sedumplantorna. Kala ytor 
uppstår, men substratet blir kvar då det är bundet med sedummattans armering. Tas grenen bort kan skott 
fyllas på enligt ” Lagning av kala fläckar” nedan. Klipp bort sådana grenar som riskerar att vispa på taket. Om 
grenar inte vispar på taket men ger en mycket tät skugga blir sedum växten gles eller kan nästan försvinna 
på dessa platser. Vill man ha tätare växt ta då bort eller glesa ur grenverket om trädets grenverk är viktigare 
än taket måste man axeptera den glesare växten! 
 
Ogräs 
Uppbyggnaden av Moss-sedumtaket är gjort så att eventuella etablerade ogräsplantor själv skall torka bort 
vid vackert sommarväder. Vattna därför inte taken vid torka!! 
 
Lagning av kala fläckar 
Sedumskott kan rivas av från tätvuxna delar på taket för att laga kala fläckar . Strö sedumskotten på den 
kala fläcken. Bäst lyckas man under tiden maj-september. Annars brukar fläckar själv växa igen genom att 
sedumplantorna brer ut sig med utlöpare och frön. 
 
Takavvattning 
Kontrollera vis behov takbrunnar och hängrännor så att ej löv och/eller växtdelar täpper dessa. 
 
Vill du ha hjälp? 
Vi kan erbjuda dig ovanstående kontroller och åtgärder till ett förmånligt pris med ett garanterat resultat. 
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